
Lietuvos Respublikos pranešimas pagal 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės apsaugos sistemų koordinavimo 9 straipsnį už 

ataskaitinį laikotarpį iki 2018 m. gruodžio 31 d. 

 

 

I. REGLAMENTO (EB) NR. 883/2004 1 STRAIPSNIO L DALYJE NURODYTI PRANEŠIMAI, 

NURODANT DATĄ, NUO KURIOS TAIKOMAS REGLAMENTAS 

Reglamentas (EB) Nr. 883/2004 taikomas nurodytiems teisės aktams, kiek jie apima 

reglamento taikymo sritį, nuo 2010 m. gegužės 1 d., jei nenurodyta kitaip. Tai taip pat yra 

data, nuo kurios reglamentas taikomas šioje valstybėje narėje.  

 

 

II. REGLAMENTO (EB) NR. 883/2004 3 STRAIPSNYJE NURODYTI TEISĖS AKTAI IR SISTEMOS, 

NURODANT DATĄ, NUO KURIOS TAIKOMAS REGLAMENTAS 

 

 

1. Ligos išmokos 

(i) Išmokos natūra 

- 1996 m. gegužės 21 d. Sveikatos draudimo įstatymas Nr. I-1343 (su vėlesniais pakeitimais) 

- 1994 m. liepos 19 d. Sveikatos sistemos įstatymas Nr. I-552 (su vėlesniais pakeitimais) 

 

(ii) Išmokos pinigais 

- 2000 m. gruodžio 21 d. Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymas Nr. IX-

110 (su vėlesniais pakeitimais) (ligos išmoka) 

- 2016 m. birželio 29 d. Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymas Nr. XII-2507 

(Reglamentas (EB) Nr. 883/2004 taikomas nuo 2017 m. sausio 1 d.) 

- Ligos ir motinystės socialinio draudimo išmokų nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 86 (su vėlesniais pakeitimais) (ligos išmoka) 

- Valstybinio savanoriškojo socialinio draudimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1997 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. 1191 (su vėlesniais pakeitimais)  

- Šalpos pensijų ir tikslinių kompensacijų skyrimo ir mokėjimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 29 d. nutarimu Nr. 346 (su vėlesniais pakeitimais) (tikslinės 

kompensacijos) 



 

2. Motinystės ir lygiavertės tėvystės išmokos 

(i) Išmokos natūra 

Taikoma bendra sveikatos draudimo sistema. 

- 1996 m. gegužės 21 d. Sveikatos draudimo įstatymas Nr. I-1343 (su vėlesniais pakeitimais 

- 1994 m. liepos 19 d. Sveikatos sistemos įstatymas Nr. I-552 (su vėlesniais pakeitimais) 

 

(ii) Išmokos pinigais 

- 2000 m. gruodžio 21 d. Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymas Nr. IX-

110 (su vėlesniais pakeitimais) (motinystės, tėvystės ir vaiko priežiūros išmokos) 

- Ligos ir motinystės socialinio draudimo išmokų nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 86 (su vėlesniais pakeitimais) (motinystės, tėvystės ir 

vaiko priežiūros išmokos) 

-  Valstybinio savanoriškojo socialinio draudimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1997 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. 1191 (su vėlesniais pakeitimais)  (motinystės, tėvystės 

ir vaiko priežiūros išmokos) 

 

3. Neįgalumo išmokos 

(i) Išmokos natūra 

Nėra. 

 

(ii) Išmokos pinigais 

- 2016 m. birželio 29 d. Lietuvos Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatymas Nr. XII-2512 (su 

vėlesniais pakeitimais) (netekto darbingumo pensijos) 

- Socialinio draudimo pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. A1-670 (su vėlesniais 

pakeitimais) (netekto darbingumo pensijos) (įsigaliojo nuo 2017 m. gruodžio 28 d.) 

- Valstybinio savanoriškojo socialinio pensijų draudimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. kovo 23 d. nutarimu Nr. 339 (su vėlesniais pakeitimais) (netekto darbingumo 

pensijos) 

 

4. Senatvės išmokos 



(i) Išmokos natūra 

Nėra. 

 

(ii) Išmokos pinigais 

- 2016 m. birželio 29 d. Lietuvos Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatymas Nr. XII-2512 (su 

vėlesniais pakeitimais) (senatvės pensijos) 

- Socialinio draudimo pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. A1-670 (su vėlesniais 

pakeitimais) (senatvės pensijos) (įsigaliojo nuo 2017 m. gruodžio 28 d.)  

- Valstybinio savanoriškojo socialinio pensijų draudimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. kovo 23 d. nutarimu Nr. 339 (su vėlesniais pakeitimais) (senatvės pensijos) 

 

 

5. Maitintojo netekimo išmokos 

(i) Išmokos natūra 

Nėra. 

 

(ii) Išmokos pinigais 

- 2016 m. birželio 29 d. Lietuvos Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatymas Nr. XII-2512 (su 

vėlesniais pakeitimais) (našlių ir našlaičių pensijos) 

- Socialinio draudimo pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. A1-670 (su vėlesniais 

pakeitimais) (našlių ir našlaičių pensijos) (įsigaliojo nuo 2017 m. gruodžio 28 d.) 

- Valstybinio savanoriškojo socialinio pensijų draudimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. kovo 23 d. nutarimu Nr. 339 (su vėlesniais pakeitimais) (našlių ir našlaičių 

pensijos) 

 

6. Išmokos dėl nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

(i) Išmokos natūra 

Taikoma bendra sveikatos draudimo sistema. 

-1996 m. gegužės 21 d. Sveikatos draudimo įstatymas Nr. I-1343 (su vėlesniais pakeitimais) 



- 1994 m. liepos 19 d. Sveikatos sistemos įstatymas Nr. I-552 (su vėlesniais pakeitimais) 

 

(ii) Išmokos pinigais 

- 1999 m. gruodžio 23 d. Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 

draudimo įstatymas Nr. VIII-1509 (su vėlesniais pakeitimais)  

- Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatai, patvirtinti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 22 d. nutarimu Nr. 309 (su vėlesniais pakeitimais)  

 

7. Išmokos mirties atveju 

Išmokos pinigais 

- 1993 m. gruodžio 23 d. Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymas Nr. I-348 (su 

vėlesniais pakeitimais) 

 

8. Nedarbo išmokos 

(i) Išmokos natūra 

Nėra. 

 

(ii) Išmokos pinigais 

- 2003 m. gruodžio 16 d. Lietuvos Respublikos nedarbo socialinio draudimo įstatymas Nr. IX-1904 (su 

vėlesniais pakeitimais)  

- Nedarbo socialinio draudimo išmokų nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 

m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1551 (su vėlesniais pakeitimais)  

 

9. Priešpensinės išmokos 

Išmokos pinigais 

Nėra. 

 

10. Išmokos šeimai 

(i) Išmokos natūra 



Nėra. 

 

(ii) Išmokos pinigais 

- 1994 m. lapkričio 3 d. Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas Nr. I-621 (su vėlesniais 

pakeitimais) (išmoka vaikui)  

- Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 

m. birželio 28 d. nutarimu Nr. 801 (su vėlesniais pakeitimais) 

- 1994 m. lapkričio 29 d. Lietuvos Respublikos valstybinių šalpos pensijų įstatymas Nr. I-675 (su 

vėlesniais pakeitimais) (šalpos našlaičių pensija) 

- Šalpos pensijų ir tikslinių kompensacijų skyrimo ir mokėjimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 29 d. nutarimu Nr. 346 (su vėlesniais pakeitimais)  

 

11. Specialios neįmokinės išmokos pinigais 

a) Specialios neįmokinės išmokos pinigais, kurios skirtos užtikrinti minimalias pragyvenimo pajamas 

vadovaujantis Reglamento (EB) Nr. 883/2004 70 straipsnio 2 dalies a punkto i papunkčiu 

Išmokos pinigais 

- 1994 m. lapkričio 29 d. Lietuvos Respublikos valstybinių šalpos pensijų įstatymas Nr. I-675 (su 
vėlesniais pakeitimais) (šalpos pensija, šalpos kompensacija) 

- Šalpos pensijų ir tikslinių kompensacijų skyrimo ir mokėjimo nuostatai, patvirtinti Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 29 d. nutarimu Nr. 346 (su vėlesniais pakeitimais)  

 

b) Specialios neįmokinės išmokos pinigais, kurios skirtos teikti specialią apsaugą neįgaliesiems 

atsižvelgiant į socialinę aplinką vadovaujantis Reglamento (EB) Nr. 883/2004 70 straipsnio 2 dalies a 

punkto ii papunkčiu 

Išmokos pinigais 

- 2000 m. kovo 30 d. Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymas Nr. VIII-1605 (su vėlesniais 

pakeitimais) (transporto išlaidų kompensacija) 

- Transporto išlaidų kompensacijų mokėjimo tvarkos aprašas, patvirtintas Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2008 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. A1-234 (su vėlesniais pakeitimais) (transporto išlaidų 

kompensacija) 

 

III. PAGAL REGLAMENTO (EB) NR. 883/2004 8 STRAIPSNIO 2 DALIES REIKALAVIMUS 

SUDARYTOS KONVENCIJOS, NURODANT DATĄ, NUO KURIOS TAIKOMAS REGLAMENTAS 

http://pactas/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=116037&Zd=transporto%2Blengvat%F8&BF=4#11z


Nėra. 

 

 

IV. REGLAMENTO (EB) NR. 883/2004 58 STRAIPSNYJE NURODYTOS MINIMALIOS IŠMOKOS, 

NURODANT DATĄ, NUO KURIOS TAIKOMAS REGLAMENTAS 

Nėra. 

 

 

V.  GALIMYBĖ BET KURIAI SAVARANKIŠKAI DIRBANČIŲ ASMENŲ KATEGORIJAI TAIKYTI 

NEDARBO SOCIALINIO DRAUDIMO SISTEMĄ (REGLAMENTO (EB) NR. 883/2004 65A 

STRAIPSNIO 1 DALIS), NURODANT DATĄ, NUO KURIOS TAIKOMAS REGLAMENTAS 

Lietuvos Respublikos teisės aktai numato galimybę tam tikroms savarankiškai dirbančių asmenų 

kategorijoms taikyti nedarbo socialinio draudimo sistemą.  

   

 


